
Číslo smlouvy: 32909

DODATEK č. 2
ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 7. 2016

(dále jen „Dodatek“)

MEZI:
(1) Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
č. úětu 27-2031100257/0100
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

Zástupce objednatele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech 
vyplývajících z plné moci XX/MJ/2013 ze dne 28. 8. 2013:
SÚS Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
IČ: 275 02 988
osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických:
Tomáš Idunk, tel.: 495 540 254, e-mail: tomas.idunk@suskhk.cz

a
(2) TRANSCONSULT s.r.o.

Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové 
IČ: 474 55 292
DIČ: CZ47455292
Zastoupený/jednající Ing. Jiřím Faltusem, jednatelem společnosti 
Zapsaný u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 2711 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. Hradec Králové, č. účtu 87 88 883/0300 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012, Sb. Občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na:

Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního 
rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) +

dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce

„11/323 Dobřenice -1/35“

V průběhu projektování vyplynula na základě stanoviska vydaného Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje, odborem Životního prostředí a zemědělství ochrany přírody a 
krajiny, ve smyslu § 45i odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, potřeba zpracování posouzení vlivu na evropsky významnou lokalitu 
soustavy NATURA 2000, CZ0520030 Nechanice -  Lodín pro 6. stavbu -  11/323 odbočka 
Lodín -  Suchá (km 24,020 — 25,660) a dále dle upřesňujícího sdělení z hlediska zařazení 
záměru (týká se 2. a 6. stavby -  viz. příloha) podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších



Číslo smlouvy: 32909

předpisů, (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) povinnost zpracování oznámení 
EIA.

1) Cena díla, jak byla původně rozepsána ve Smlouvě o dílo, Souhrnu smluvních dohod, 
článek I. Základní ustanovení, bod 1. a ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy o dílo 
odst. 1 písm. c) a Dodatku č. 1, se tedy tímto dodatkem č. 2 mění takto:

Nabídková cena celkem bez DPH dle Smlouvy o
dílo ze dne 7. 7. 2016 3 935 000,-Kč

Nabídková cena celkem bez DPH dle Dodatku 
č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 1. 2017 

I. Oznámení EIA:
Z toho: zpracování 

průzkumy
projednám, doplňující požadavky

IL Posouzení vlivu na evropsky významnou 
lokalitu dle § 45i
Navýšení ceny dle dodatku č. 2 
(dle nabídky dodavatele)
Cena celkem bez DPH

DPH (21%)

Cena celkem včetně DPH

4 270 000,- Kč

230 000,- Kč
180 000,-Kč
20 000,-Kč 

30 000,- Kč

40 000,- Kč

270 000,- Kč

4 540 000,- Kč 
953 400,- Kč

5 493 400,- Kč

2) Mění se Zvláštní obchodní podmínky (ZOP-D) pro zeměměřické a průzkumné 
práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací následujícím způsobem:

Upravuje se článek 22.1 a zní následovně:

Článek 22.1 VOP se upřesňuje o následující dílčí termíny nebo lhůty pro dokončení částí 
díla:

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení

zpracování oznámení EIA (pro
2. a 6. stavbu) do 30. 6. 2017

koncept DÚR (pro 1., 3., 4., 5.,
7. a 8. stavbu) včetně 
záborového elaborátu

do 7 měsíců od podpisu smlouvy

čistopis DÚR (pro 1., 3., 4., 5.,
7. a 8. stavbu)

do 5 týdnů od protokolárního předání všech 
připomínek ke konceptu DÚR od objednatele

koncept DUR (pro 2. a 6. 
stavbu) včetně záborového 
elaborátu

do 30. 9. 2017



Číslo smlouvy: 32909

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení

čistopis DÚR (pro 2. a 6. 
stavbu)

do 5 týdnů od protokolárního předání všech 
připomínek ke konceptu DÚR (pro 2. a 6. stavbu) od 
objednatele

koncept DSP + PDPS včetně 
soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem 
výměr včetně ocenění

do 4 měsíců od vydání pravomocného územního 
rozhodnutí

čistopis DSP + DPS včetně 
záborového elaborátu a soupisu 
stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně 
ocenění

o 5 týdnů od protokolárního předání všech 
připomínek objednatele ke konceptu DSP + PDPS

Autorský dozor v průběhu stavby (předpoklad do 5 let od předání a 
převzetí projektové dokumentace DSP + PDPS)

Zdůvodnění: Termín zpracování projektové dokumentace ve stupni DÚR 6. stavby je závislý 
na zpracování „Oznámení El A“, resp. závěru zjišťovacího řízení s předpokladem do 
31. 8.2017.

3) V Příloze A -  Rozsah služeb se v článku 2. Požadavky na dokumentaci - 
Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) upravuje odstavec Požadavky na 
vypracování dokumentace a zní následovně:

1. Požadavky na dokumentaci stavby:

o Zpracovat oznámení EIA -  pro 6. stavbu 11/323 odbočka Lodín - Suchá, a to 
v rozsahu:

základní údaje
údaje o vstupech (půda, voda, suroviny) 
údaje o výstupech (emise, odpady, havárie)
údaje o stavu životního prostředí (ovzduší, hluk, voda, půdy, fauna, flóra, 
ekosystémy)
údaje o vlivech na životní prostředí a veřejné zdraví

o Zpracovat oznámení EIA -  pro 2. stavbu 11/323 Homyle, a to v rozsahu: 
základní údaje
údaje o vstupech (půda, voda, suroviny) 
údaje o výstupech (emise, odpady, havárie)
údaje o stavu životního prostředí (ovzduší, hluk, voda, půdy, fauna, flóra, 
ekosystémy)

údaje o vlivech na životní prostředí a veřejné zdraví 
o Průzkumy: botanický průzkum

zoologický průzkum
o Posouzení vlivu na evropsky významnou lokalitu CZ0520030 Nechanice -  

Lodín dle § 45i — pro 6. stavbu
o Minimalizovat nároky na zábor pozemků a vliv stavby na životní prostředí, 
o Dbát na ekonomičnost stavby, 
o Minimalizovat objížďky na nejkralší dobu.



Číslo smlouvy: 32909

o Zemní práce řešit s největším možným ohledem na vyrovnanost výkopů a násypů 
o V průběhu zpracování DUR projedná zhotovitel dokumentace navrhovaná řešení

s dotčenými státními orgány a úřady samosprávy a s právnickými a fyzickými 
osobami včetně vlastníků (nabyvatelů) a následných správců (uživatelů) 
jednotlivých částí stavby.

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.
Dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží čtyři vyhotovení 
a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

Tento dodatek nabývá účinnosti a předmětná Smlouva se mění dnem podpisu tohoto dodatku 
druhou podepisující stranou.

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje 
učiněného v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 
23. 1.2017.

Přílohy:

Stanovisko orgánu ochrany přírody ve smyslu § 45i zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
č.j. KUKHK-6787/ZP/2017 ze dne 20. 2. 2017

Sdělení z hlediska zařazení záměru „11/323 odbočka Lodín -  Suchá (km 24,020 
-  25,660)“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“), č.j. 
KUKHK-4859/ZP/2017 ze dne 23. 2. 2017

V Hradci Králové dne 2 3  -03- 2017 V Hradci Králové dne

Zhotovitel 
Ing. Jiří Faltus 

jednatel společnosti

Objednatel ( 
r. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman

<£7* TRANSCONSULT s.r.o.
Nerudova 37 ©

IČO; „ J i



Z Z O /Z /z P )7/KHK

e r  a  :;i?

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Transconsult s. r.o.
Nerudova 37
500 02 Hradec Králové

Haše značka (č. j.)
KUKHK-6787/ZP/2017

Vyřizuje ' fr.Ka | e-riiaií
Ing Aleš Novák / 41 8
nnovak @ kr-kralo ve hradecký cz

Híade-c K rá lové

20. 02. 20)7

ř r  Čel |(7Ur. '

P&r.p) p ř ík lh  í ) ; l '? H í  C

Prčei s v g Zk -j : a
S p znak. režírn 24S .6. A ;S

Odbc ‘ oddělení
ži volního prostředí u zemědělství 
ochrany přírody a krajiny

Stavba „Silníce 11/323 Dobřenice — 1/35" — stanovisko orgánu ochrany přírody ve smyslu 
§ 45i zákona číslo 114/1992 Sb., o ochranČ přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon")

Kiajskí úřad Kiálovélnadei l.ého kia|c. mihni životního pinsiředi a zemědělství' (dále jen 
..krajsky úřad ’I. obdržel dne 24 til 2017 od společnosti I rauscimsttlt s. i ■> Meiuduva V/. 500 
O1 Hradec Králové (dále jen ..žadatel") žádost, o stanovisko ke stavbě ..Silnic. TI/3’ i 
Dobřenice -  1/35", ve smyslu š 45i míst. I zákona, tj vdaném případě o stanovisko zda < i(. 
záměr může samostatně nebo ve spojení s jinými \ vzmnnně ovliv nil území evropsky v vznanmé 
lokality nebo ptačí oblasti. Stavba se skládá z jednotlivých z.nněin které |sou posuzovány 
samostatně: I. 11/323 Dobřenice— Roudnice tkni 11,870 -  16.100)
II. 11/323 R oudnice-llom yle (km 16.100- 17,980)
III. 11/323 llo m y le - Neelumiee (km 17,980-21,580)
IV. 11/323 Nechanice -  Staré Mechanice (km 21,580 — 22,166)
V. 11/323 Staré Nechanice -  odbočka hodin (km 22,166 — 24,020)
VI. 11/323 odbočka l,odín -  Suchá (km 24,020-25,660)
VII. 11/323 Suchá -  křižovatka s 111/32345 (km 25,660 -  28,455)
Vlil 11/323 křižovatka s 111/32345 - 1/35 (km 28,455 -  31,640)

Pio výše uvedené záměry sc nemění zařazení komunikace (silnice II. třídy), nezvyšuje se 
intenzita dopiavy. jedná se o šířkovou úpravu na kategorii S 7,5/70 s doplněním do normových 
parautetiů silnice.

1. stavba II/32-3 Dobřenice ■ Umnínice (km 11,87tl — 16,100)

Jedná se o rozšíření silnice o cca 0,5 — 1,7 m, doplnění nez|>eviiěitýcli krajnic, úprava příkopů 
-  v celé délce, přeložka silnice v délce cca 200 m -  úprav a směnového oblouku, posun osy o 
cca 17 m.

Ki ajsky úřad. jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77 a. odst. 4 pfsm. n) zákona, po 
posouzení výše uvedeného záměru, vydává v souladu s ust. § 45í odst. 1 toto stanovisko

Zám čr „stavba 11/323 Dobřenice —Roudnice (km 11,870- 16,100)“ nemůže mít významný 
vliv na evropsky významné lokality uvedené v nařízení vlády č. 3)8/201 3 Sb., o stanovení

-  < •.•?-2Ke r:á O:;;,.; i 24*. - be; >)3 j O iuc  .-. Kiále-vo 
Itíl. “ 3í- £"•1  '■ • '  i i? >. J ( ‘5 ? .;? r ,3 b  
• m a il Isít;;1.! .i i,-!.-. •i‘!.(,:def ky

Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
-  spokojený občan.

i



národního seznamu evropsky významných lokalit nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu 
zákona, neboť leží mimo území evropsky významných lokalit u ptačích oblastí.

11. stavba 11/323 Rmnliiiiv -  Ihmivle (km l(i.KH) -  17.9811)

Jedná se o rozšíření silnice o cca 0,5 -  1,0 ni, doplnění nezpevněných krajnic, úprava příkopů 
-  v celé dclce, přeložka silnice v délce cca 500 m -  odstranění nevhodných směrových oblouků, 
výšková úprava, posun osy o cca 72 m, přeložka silnice v délce cca 400 m -  odstranění 
nevhodných směrových oblouků, výšková úprava, výstavba mostu, posun osy o cca 16 m, 
vložení vjezdových bran (zpomalovací ostrůvek').

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona, po 
posouzení výše uvedeného záměru, vydává v souladu s usl. § 45 i odst. 1 ioto stanovisko:

Záměr „stavba 11/323 Roudnice -  Homylc (km 16,100 -  17,980) nemůže mít významný 
vliv na evropsky významné lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb„ o stanovení 
národního seznamu evropsky významných lokalit nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu 
zákona, neboť leží mimo území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí.

l lh  stavba 11/323 Homylc -  Ncclianicc (kin 17.980 -  21,580)

Jedná se o rozšíření silnice o cca 0,25 -  0,75 m, doplnění nezpevněných krajnic., úprava příkopů 
— v extravilánu, vložení ostrůvku.

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona, po 
posouzení výše uvedeného záměru, vydává v souladu s ust. § 45i odst. 1 toto stanovisko:

Záměr „stavba 11/323 Homyle -  Nechanice (km 17,980 -  21,580)“ nemůže mít významný 
vliv na evropsky významné lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení 
národního seznamu evropsky významných lokalil nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu 
zákona, neboť leží mimo území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí.

IV. stavlia 11/323 Nechanice -  Staré Nechanice (km 21,580 — 22,166)

Jedná se o rozšíření silnice o cca 0,0 -  0,5 m, doplnění nezpevněných krajnic, směrová úprava 
vedení trasy silnice v délce cca 320 m, výstavba dvou mostů, posun osy o cca 7 m.

Stavba 11/323 Nechanice -  Staré Nechanice (km 21.580- 22,166) kříží vodní tok Bystřice, který 
jc evropsky významnou lokalitou soustavy NATURA 2000, CZ0523264 Bystřice, která je 
zároveň přírodní památkou Bystřice.

Předmětem ochrany EVL Bystřice CZ0523264 je vclevmb tupý (Unio crassus). Hlavními 
příčinami ohrožení tohoto druhu jsou znečištění toků (prokázáno u dusičnanů) společně s 
nevhodnými vodohospodářskými zásahy. Jedná sc o regulační úpravy na tocích, které většinou 
znamenají sníženou diverzitu mikrohabitatů koryta a tím i negativní vliv nejen na mlže samotné, 
ale i rybí hostitele glochidií. S regulacemi je spojeno často i čištění a prohlubování koryta, při 
kterém dochází v dotčených úsecích k likvidaci většiny organismů Negativně působí i 
přehrazení toků vodními stupni či jezy, které zamezují protiproudové migrace ryb.

Žadatel předložil pouze popis prací, kde mimo jiné uvádí výstavbu mostů, ale z podání nejsou
9



známy konkrétní parametry staveb. Z tohoto důvodu není možné vyloučil negativní vliv na 
evropsky významnou lokalitu Bystřice CZ0523264 a její hlavní předmět ochrany velevruba' 
tupého (Unio crassus).

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 
zákona nemůže v případě záměru „stavba 11/323 Ncchanicc -  Staré Nechanice (km 21,580 
-  22,166)“, na základě podkladů předložených žadatelem, vyloučit vliv na evropsky 
významnou lokalitu CZ0523264 Bystřice, se všemi důsledky dle § 45í odst. 2 zákona. Ptačí 
oblasti nebudou realizací záměru dotčeny.

V. stavba II/323 Staré Nechanice — odbočka Lodín íkm 22J66 -  24,020)

Jedná se o rozšíření silnice o cca 0,5, doplnění nezpevněných krajnic, úprava příkopů -  v celé 
délce, přeložka silnice v délce cca 300 m -  odstranění nevhodných směrových oblouků, 
výšková úprava, posun osy o i l  a 6 m, výšková úprava nivelety v délce cca 400 m.

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona, po 
posouzení výše uvedeného záměru, vydává v souladu s ust. § 45i odst. 1 toto stanovisko:

Záměr „stavba 11/323 Staré Nechanice -  odbočka Lodín (km 22,166 -  24,020)“ nemůže 
mít významný vliv na evropsky významné lokality uvedené v nařízení vlády ě. 318/2013 Sb., 
o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit nebo vyhlášené ptačí oblasti ve 
smyslu zákona, neboť leží mimo území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí.

VI. stavba 11/323 odbočka Lodín -  Suchá (km 24.020 — 25.6611 i

Jedná se o rozšíření silnice o cca 0,5 -  1,4 m, doplnění nezpevněných krajnic, úprava příkopů 
-  v celé délce, přeložka silnice v délce cca 220 m -  odstranění nevhodných směrových oblouků, 
výšková úprava, posun osy o cca 12 m, přestavba úrovňové křižovatky na vjezdu do Suché, 
posun osy o 16 m.

Stavba 11/323 odbočka Lodín -  Suchá (km 24,020 -  25,660) prochází evropsky významnou 
lokalitou soustavy NATURA2000, CZ0520030 Nechanice-Lodín.

Předmětem ochrany EVL Nechanice — I^odín jsou zejména hcrcynské dubohabřiny. Ty 
přecházejí na náhorních plošinách v suché acidofilní doubravy. Na vlhčích stanovištích jsou pak 
přítomny lužní společenstva (údolní jasanovo-olšové luhy, potoční a degradované luhy), 
maloplošně se vyskytují i mokřadní olšiny a vlhké acidofilní doubravy. Nclesní společenstva se 
vyskytují jen maloplošně. Lemová společenstva, vysoké mezofilní a xerofilní křoviny a 
mezofilní bylinné lemy jsou přítomny na okrajích lesů.

Z popisu prací, které žadatel předložil, vyplývá že stavbou 11/323 odbočka Lodín -  Suchá (km 
24,020 -  25,660) bude zasahováno do pozemků určených k plnění funkcí lesa a také je 
navrhováno kácení dřevin. Z těchto důvodů není možné vyloučit negativní vliv na evropsky 
významnou lokalitu CZ0520030 Nechanice -  Lodín a její předměty ochrany -  pestré lesní 
porosty.

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 
zákona nemůže v případě záměru „stavba 11/323 odbočka Lodín — Suchá (km 24,020 -  
25,660)“, na základě podkladů předložených žadatelem, vyloučit vliv na evropsky 
významnou lokalitu CZ0520030 Nechanice -  Lodín, se všemi důsledky dle § 45i odst. 2

3



zákona. Ptačí oblasti nebudou realizací záměru dotčeny.

Vil, .slavím 11/323 Suchá -  křižovatka s 1IT/32345 (km 25,660-28.4551

Jedná se o rozšíření silnice o cca I m, doplnění nezpevněných krajnic, úprava příkopů — v celé 
délce, přeložka silnice v délce cca 250 m s výškovou úpravou — úprava směrových oblouků, 
posun osy o 5 m.

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona, po 
posouzení výše uvedeného záměru, vydává v souladu s ust. § 45i odst. 1 loto stanovisko:

Záměr „stavba 11/323 Suchá -  křižovatka s HI/32345 (km 25,660 — 28,455)“ nemůže mít 
významný vliv na evropsky významné lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o 
stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit nebo vyhlášené ptačí oblasti ve 
smyslu zákona, neboť leží mimo území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí.

V ili, stavba 11/323 křižovatka s HI/32345 -1 /35  (km 28.455 -  31.6401

Jedná se o rozšíření silnice o cca 0,5 -  1,2 m, doplnění nezpevněných krajnic, úprava příkopů 
-  v celé délce, výšková úprava (odstranění nebezpečných míst) v délce cca 470 m, vložení 
vjezdových bran (zpomalovací ostrůvek).

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona, po 
posouzení výše uvedeného záměru, vydává v souladu s ust. § 45i odst. 1 toto stanovisko:

Záměr „stavba 11/323 křižovatka s HI/32345 -  1/35 (km 28,455 — 31,640)“ nemůže mít 
významný vliv na evropsky významné lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o 
stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit nebo vyhlášené ptačí oblasti ve 
smyslu zákona, neboť leží mimo území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí

Případné další informace lze získat na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje, se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, a to zejména v úřední dny. tj- pondělí 
a středa od 8.00 do 17.00 hodin nebo žádal bližší informace na telefonním čísle 725 560 755 -- 
Ing. Aleš Novák.

z p. Ing. Aleš Novák 
odborný referent na úseku 
ochrany přírody a krajiny

4



Vf.š dopit řine 1 Vaše značka íč. j i 
27.01 2017

24376 /2017/KHK

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

TRANSCONSULT s.r.o.
Nerudova 37
500 02 Hradec Králové

Nasc značka fč pj 
KUKHK-4859/ZP/2017 23.02.2017

Odb<r : odděleni
Životní prostředí a zemědělství/ 
EIATO

Vyřizuje Inka i e-maii Peče', listů: 2

Ing David Cernošek/188/ Počet příloh: 0 / listu: 0
dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Peče: svazku: 0

Sp znak. sk režim :208.2,A/5

Sdělení z hlediska zařazení záměru „11/323 odbočka Lodín -  Suchá (km 24,020 — 25,660)“ 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon EIA“)

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 30.01.2017 žádost společnosti TRANSCONSULT s.r.o., 
Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, o sdělení z hlediska zařazení záměru „11/323 odbočka 
Lodín — Suchá (km 24,020 — 25,660)“ podle zákona EIA.

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, obci Nechanice (k.ú. Staré Nechanice, Suchá 
u Nechanic), obci Lodín (k.ú. Lodín), na silnici 11/323 v úseku odbočka Lodín — Suchá (km 
24,020 -  25,660).

Oznamovatelem záměru jc Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové

Předmětem zaměřuje rozšíření silnice 11/323 o cca 0,5 -  1,4 m, doplnění nezpevnčných krajnic, 
úprava příkopů -  v celé délce.
Součástí zaměřuje dále přeložka silnice v délce cca 220 m -  odstranění nevhodných směrových 
oblouků, výšková úprava, posun osy o cca 12 in a přestavba úrovňové křižovatky na vjezdu 
do Suché, posun osy o 16 m.
Nemění se zařazení komunikace (silnice II. třídy). Intenzity dopravy se nenavyšují. Jedná 
se o šířkovou úpravu na kategotii S 7,5/70 s doplněním do normových parametrů silnice.

Pivovarské náměstí 1245 i 500 03 | Htadec Královo 
tel 495 £ 17 11 | tax '495 f. 17 336 
e-ir.ail p<: statek*-královehradecky .cz 
w w  kr-královehradecky cz

Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
-  spokojený občan.



Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odsi. 4 písni, n zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), vydal dne 20.02.2017 v souladu s ust. § 45i 
odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny stanovisko (č.j. KUKHK-6787/ZP/2017), že 
u záměru „Silnice 11/323 Dobřenice -1/35, stavba 11/323 odbočka Lodín -  Suchá (km 24,020 — 
25,660)“ nemůže na základě podkladů předložených žadatelem, vyloučit vliv na evropsky 
významnou lokalitu CZ0520030 Nechanice -  Lodín, se všemi důsledky dle § 45i odst. 2 zákona 
o ochraně přírody a krajiny. Ptačí oblasti nebudou realizací záměru dotčeny.

Krajský úřad jako příslušný orgán vc smyslu ustanovení § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, sděluje, že záměr „11/323 odbočka 
Lodín -  Suchá (km 24,020 -  25,660)“ podléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA.

Záměr „11/323 odbočka Lodín -  Suchá (km 24,020 -  25,660)“ svým charakterem a rozsahem 
naplňuje ust. § 4 odst. 1 písm. e) zákona EIA.

Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení je krajský úřad. Oznámení je nutno 
předložit v 8 výtiscích a 3 x elektronické podobě na CD.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 
vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.

z p. lng. David Černošek 
odborný referent na úseku posuzování

vlivů na životní prostředí

T


